
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 812 DEL 18-07-2014

DETERMINAZIONE

N. 38 DEL 18-07-2014
SETTORE EDUCATIVO CULTURALE E SPORTIVO

OGGETTO: Rettifica graduatoria definitiva per l'erogazione degli incentivi economici
individuali per il sostegno al diritto allo studio per l'anno scolastico 2013/2014
(pacchetto scuola).

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATE:
la Legge Regionale Toscana n. 32 del 26.07.2002 recante “Testo unico della normativa
della Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamenti formazione
professionale e lavoro” e successive modifiche;
la Deliberazione del Consiglio Regionale n. 32 del 17.04.2012 con la quale è stato
approvato il Piano di Indirizzo Generale Integrato (PIGI) 2012-2015;
la Deliberazione della Giunta Regionale n. 522 del 01.07.2013 avente ad oggetto
“Diritto allo Studio Scolastico – Indirizzi per l’anno scolastico 2013/2014”;
il Decreto Regionale n. 2802 del 05.06.2013 avente ad oggetto “Diritto allo studio
scolastico. Approvazione riparto fra le Amministrazioni provinciali dei fondi regionali
destinati al pacchetto scuola a.s. 2013-14. Impegno di spesa”;
l’Atto Dirigenziale della Provincia di Firenze n. 168 del 04.02.2014 avente ad oggetto
“Pacchetto scuola a.s. 2013/2014 – assegnazione ai Comuni dei fondi regionali e statali
per il diritto allo studio. Accertamento e impegno di spesa” con cui sono state assegnate
al Comune di Sesto Fiorentino risorse pari a € 58.160,00;

RICHIAMATE, altresì:
la Determinazione del Direttore n. 72 del 24.09.2013 con la quale è stato approvato il-
bando per l’assegnazione di incentivi economici di cui trattasi;
la Determinazione del Direttore n. 100 del 20.12.2013 con la quale è stato approvato-
l’elenco dei soggetti in possesso dei requisiti per accedere alle suindicate
agevolazioni;



la Determinazione del Direttore n. 38 del 19/02/2014 con la quale è stata approvata la-
graduatoria definitiva per la concessione degli incentivi economici individuali per il
sostegno al diritto allo studio per l’anno scolastico 2013/2014 “pacchetto scuola”;

CONSIDERATO che con Determinazione del Direttore n. 140 del 28/04/2014 si è
provveduto ad annullare l’accertamento in entrata n. 15/2014 e gli impegni di spesa n.
213/2014 e 214/2014, assunti con Determinazione del Direttore n. 38/2014, in conseguenza
della reinternalizzazione dei servizi e delle attività affidate all’Istituzione, con decorrenza dal
1/06/2014;

VISTI i seguenti atti:
Deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 del 08.04.2014 con la quale il Consiglio-

ha espresso l’indirizzo di reinternalizzare i servizi affidati all’Istituzione per i Servizi
Educativi Culturali e Sportivi “SestoIdee”;
Deliberazione della Giunta Comunale n. 114 del 26.05.2014 di modifica della-

macrostruttura dell’Ente ed, a decorrere dal 01.06.2014, istituzione del nuovo Settore
“Servizi educativi culturali e sportivi”;
Deliberazione della Giunta Comunale n. 118 del 17/06/2014 con cui a partire dal-

1/07/2014, il Settore “Servizi Educativi Culturali e Sportivi” assume la denominazione
di “Settore Educativo, Culturale e Sportivo”;

VISTE:
- la Determinazione del Direttore n. 3 del 10/01/2014 avente per oggetto “Controllo
autocertificazioni servizi educativi e scolastici 2013/2014 (Pacchetto scuola, buoni servizio,
attribuzione fascia tariffaria per la fruizione dei servizi ristorazione scolastica, trasporto
scolastico, prescuola, retta nido)”;
- la Determinazione n. 777 del 14/07/2014 avente ad oggetto “Controlli a campione sulle
autocertificazioni dei servizi educativi e scolastici a.s. 2013/2014. Approvazione verbali ed
esiti”;

TENUTO CONTO, ai sensi del D.P.R. 445/2000, di quanto stabilito con Determinazione n.
777 del 14/07/2014, relativamente alla conclusione e agli esiti del procedimento suindicato
per i contributi denominati “Pacchetto scuola”, anno scolastico 2013/2014, ed in particolare di
quanto segue:

ricalcolo della posizione in graduatoria, in caso di variazione del valore Isee, rispetto a-

quello inizialmente dichiarato nelle istanze;
esclusione di n. 4 nominativi di cui si riportano le iniziali (X.A., Q.A., P.G., D.M.)-

dalla graduatoria di cui all’oggetto;

RITENUTO opportuno, per quanto sopra, rettificare la graduatoria degli aventi diritto
relativamente ai contributi denominati “pacchetto scuola” per l’anno scolastico 2013/2014,
considerando gli esiti dei controlli sopra menzionati, e prevedere quindi, sul corrente bilancio
finanziario, quanto segue:
- Accertamento in entrata sul Capitolo Peg 702 di € 58.160,00;
- Impegno di spesa sul Capitolo Peg 17580/0 di € 55.951,00;
- Impegno di spesa sul Capitolo Peg 17580/1 di € 2.205,00;

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 28 marzo 2014 di
approvazione del bilancio di previsione per l’anno 2014 e relativi allegati;

DETERMINAZIONE SETTORE EDUCATIVO CULTURALE E SPORTIVO N. 38 DEL 18-07-2014 - Reg. Gen. N. 812 DEL 18-07-2014
– Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 7 aprile 2014 di
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2014/2016;

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è la Responsabile
P.O. del Servizio Educativo, Scolastico e Sportivo, dott. ssa Nicoletta Fracassi;

VISTI gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, comma 32, della Legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

VISTI gli artt. 1 e 2 del D.P.R. n. 62 del 16/04/2013 ed il “Codice di comportamento dei
dipendenti” approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 21/01/2014;

VISTO il Decreto del sindaco n. 9 del 28.05.2014, con il quale la sottoscritta D.ssa Gabriella
Farsi è stata nominata Dirigente del Settore “Servizi educativi, culturali e sportivi” a
decorrere dal 01.06.2014 al 30.09.2014;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

di rettificare, per le motivazioni espresse in premessa, la graduatoria definitiva degli1)
aventi diritto ai contributi di cui trattasi, come risulta dall’allegato “A” che forma
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

di inviare il presente atto alla Provincia di Firenze per gli adempimenti di propria2)
competenza;

di accertare in entrata l’importo di € 58.160,00 sul Capitolo Peg 702 “Contributo dalla3)
Provincia di Firenze Pacchetto Scuola”, cod. piano finanziario 2.01.01.02.002;

di impegnare le somme sotto indicate per i contributi “pacchetto scuola a.s.4)
2013/2014” sui seguenti capitoli, la cui liquidazione avverrà entro l’anno 2014:
- Capitolo Peg 17580/0 “Contributi pacchetto scuola a famiglie – finanziati con
contributo provinciale” per complessivi € 55.951,00, cod. piano finanziario
1.04.02.03.001;
- Capitolo Peg 17580/1 “Contributi pacchetto scuola a I.S.P. –finanziati con contributo
provinciale” per complessivi € 2.205,00, cod. piano finanziario 1.04.04.01.001;

di autorizzare i Servizi Finanziari al pagamento dei contributi in oggetto a favore degli5)
aventi diritto tramite riscossione diretta o bonifico bancario, secondo la modalità
indicata dal beneficiario;

di dare atto che il responsabile del procedimento è la Dott.ssa Nicoletta Fracassi, in6)
qualità di Responsabile P.O. del Servizio Educativo, Scolastico e Sportivo;

DETERMINAZIONE SETTORE EDUCATIVO CULTURALE E SPORTIVO N. 38 DEL 18-07-2014 - Reg. Gen. N. 812 DEL 18-07-2014
– Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



di dare atto che il presente atto è oggetto di pubblicazione sul sito internet dell’ente ai7)
sensi del D.Lgs. 33/2013.

Sesto Fiorentino, 18-07-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to FARSI GABRIELLA

DETERMINAZIONE SETTORE EDUCATIVO CULTURALE E SPORTIVO N. 38 DEL 18-07-2014 - Reg. Gen. N. 812 DEL 18-07-2014
– Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE FINANZIARIO
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Rettifica graduatoria definitiva per l'erogazione degli incentivi economici
individuali per il sostegno al diritto allo studio per l'anno scolastico 2013/2014
(pacchetto scuola).

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Accertamento
2014 / 510

Accertamento di entrata per contributo della Provincia
di Firenze per il Pacchetto scuola - Operazione:
Inserimento

PEG: 702     PIANO FIN: 2.01.01.02.002
Contributo dalla Provincia di Firenze Pacchetto scuola

24/07/2014 58.160,00

Impegno
2014 / 4531

Impegno per l'erogazione degli incentivi economici
individuali per il sostegno al diritto allo studio per
l'anno scolastico 2013/2014 (pacchetto scuola) -
Operazione: Inserimento

PEG: 17580     PIANO FIN: 1.04.02.03.001,
MISS/PROG: 04.07
Contributi pacchetto scuola a famiglie - finanziati con
contributo provinciale

24/07/2014 55.951,00

Impegno
2014 / 4532

Impegno per l'erogazione degli incentivi economici
individuali per il sostegno al diritto allo studio per
l'anno scolastico 2013/2014 (pacchetto scuola) -
Operazione: Inserimento

PEG: 17580/1     PIANO FIN: 1.04.04.01.001,
MISS/PROG: 04.07
Contributi pacchetto scuola a I.S.P. - finanziati con
contributo provinciale

24/07/2014 2.205,00

Totale Accertato 58.160,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 58.156,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 25-07-2014

IL DIRIGENTE
 DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE EDUCATIVO CULTURALE E SPORTIVO N. 38 DEL 18-07-2014 - Reg. Gen. N. 812 DEL 18-07-2014
– Pag. 5

Comune di Sesto Fiorentino


